
021-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS. San José, a las nueve horas doce minutos del seis de enero de dos 

mil diecisiete.- 

Proceso de conformación de estructuras en los cantones de Central, Escazú, 

Desamparados, Puriscal, Tarrazú, Aserrí, Mora, Goicoechea, Santa Ana, 

Alajuelita, Vázquez de Coronado, Acosta, Tibás, Moravia, Montes de Oca, 

Turrubares, Dota, Curridabat, Pérez Zeledón y León Cortés Castro de la 

provincia de San José, por el Partido de los Trabajadores. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las 

asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar 

que el Partido de los Trabajadores convocó a todas las asambleas cantonales 

de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

En ellas se designó a todas las estructuras internas cantonales requeridas por el 

artículo sesenta y siete del Código Electoral (Ley n.° 8765) y el estatuto provisional 

partidario, en estricto apego al principio de paridad de género consagrado en el 

numeral segundo del Código de rito y tercero del referido reglamento. Así, la 

conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica a continuación: 

 

PROVINCIA SAN JOSÉ 

CANTÓN CENTRAL 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

112680372 LAURA MELISSA MORÚA CALVO  PRESIDENTE PROPIETARIA 

115300097 MIGUEL AGUSTÍN MOTTA BADILLA  SECRETARIO PROPIETARIO 

116910960 ANA LUCÍA SANABRIA VILLALOBOS TESORERA PROPIETARIA 

113360408 MARLON FERNANDO VARGAS CUBILLO PRESIDENTE SUPLENTE 



103200248 AURELIA MARÍA ÁVILA RAMÍREZ  SECRETARIA SUPLENTE 

115060609 LUIS ENRIQUE CALVO GAIRAUD  TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

106860080 MARTA EUGENIA SÁNCHEZ MORA  FISCAL PROPIETARIA 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

103200248 AURELIA MARÍA ÁVILA RAMÍREZ  TERRITORIAL 

115300097 MIGUEL AGUSTÍN MOTTA BADILLA  TERRITORIAL 

116910960 ANA LUCÍA SANABRIA VILLALOBOS TERRITORIAL 

112680372 LAURA MELISSA MORÚA CALVO  TERRITORIAL 

113360408 MARLON FERNANDO VARGAS CUBILLO TERRITORIAL 

113630819 MARÍA GABRIELA ALCÁZAR GODÍNEZ SUPLENTE 

 

CANTÓN ESCAZÚ 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

113510732 CLAUDIA FERNÁNDEZ BARRERO  PRESIDENTE PROPIETARIA 

113690417 ESTEBAN ARIAS CHAVARRÍA  SECRETARIO PROPIETARIO 

107560911 EDITH MAYELA SANDÍ MONTOYA   TESORERO PROPIETARIO 

104490039 MARIO ALBERTO RAMÍREZ PORRAS PRESIDENTE SUPLENTE 

110550274 LUCRECIA SANDÍ MONTOYA   SECRETARIA SUPLENTE 

109560097 MARCO VINICIO CAMPOS GONZÁLEZ TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

114010957 SEBASTIÁN ANDRÉ FATJO CARVAJAL FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

107560911 EDITH MAYELA SANDÍ MONTOYA  TERRITORIAL 

113690417 ESTEBAN ARIAS CHAVARRÍA  TERRITORIAL 

104490039 MARIO ALBERTO RAMÍREZ PORRAS TERRITORIAL 

113510732 CLAUDIA FERNÁNDEZ BARRERO  TERRITORIAL 

110550274 LUCRECIA SANDÍ MONTOYA   TERRITORIAL 

 

 



 

CANTÓN DESAMPARADOS 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

113950114 AMANDA MESÉN BADILLA   PRESIDENTE PROPIETARIA 

104750627 ALFREDO ANTONIO MESÉN QUIRÓS SECRETARIO PROPIETARIO 

103470229 CONSUELO BADILLA AGÜERO  TESORERA PROPIETARIO 

106440139 GERARDO VALVERDE CHACÓN  PRESIDENTE SUPLENTE 

115970533 FABIOLA RAQUEL AGUILAR BADILLA SECRETARIA SUPLENTE 

111990617 ALLAN FRANCISCO VALVERDE CHACÓN TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

112020452 EVELYN VALVERDE SANTOS  FISCAL PROPIETARIA 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

103470229 CONSUELO BADILLA AGÜERO  TERRITORIAL 

104750627 ALFREDO ANTONIO MESÉN QUIRÓS TERRITORIAL 

115970533 FABIOLA RAQUEL AGUILAR BADILLA TERRITORIAL 

106440139 GERARDO VALVERDE CHACÓN  TERRITORIAL 

113950114 AMANDA MESÉN BADILLA   TERRITORIAL 

CANTÓN PURISCAL 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

116100521 FABIÁN JOSÉ FERNÁNDEZ CHAVES  PRESIDENTE PROPIETARIO 

116100113 MELISA MARÍA MORA MORA   SECRETARIA PROPIETARIA 

116860391 JOSELYNE PRISCILLA FERNÁNDEZ CHAVES TESORERA PROPIETARIA 

104080226 ELIÉCER FERNÁNDEZ AGÜERO  PRESIDENTE SUPLENTE 

110860420 DANI ELIÉCER FERNÁNDEZ CHAVES SECRETARIO SUPLENTE 

117050995 PRISCILLA DE LOS ÁNGELES RUIZ AGÜERO TESORERA SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

900650553 OLGA DINORAH CHAVES VILLAREVIA FISCAL PROPIETARIA 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

104080226 ELIÉCER FERNÁNDEZ AGÜERO  TERRITORIAL 



116860391 JOSELYNE PRISCILLA FERNÁNDEZ CHAVES  TERRITORIAL 

116100521 FABIÁN JOSÉ FERNÁNDEZ CHAVES  TERRITORIAL 

116100113 MELISA MARÍA MORA MORA   TERRITORIAL 

117050995 PRISCILLA DE LOS ÁNGELES RUIZ AGÜERO TERRITORIAL 

CANTÓN TARRAZÚ 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

104270901 VIRGINIA HIDALGO PICADO   PRESIDENTE PROPIETARIA 

115450528 ESTEBAN MARTÍNEZ VALVERDE  SECRETARIO PROPIETARIO 

109630297 SUGEIDY ZAMORA HIDALGO   TESORERA PROPIETARIA 

108380704 ALBA ANITA ZAMORA HIDALGO  PRESIDENTE SUPLENTE 

114580452 GEINER ARIEL NAVARRO MADRIGAL SECRETARIO SUPLENTE 

112970286 MARÍA MERCEDES ZAMORA HIDALGO TESORERA SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

304720038 ANDRÉS ESTEBAN CORDERO MORA FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

108380704 ALBA ANITA ZAMORA HIDALGO  TERRITORIAL 

115450528 ESTEBAN MARTÍNEZ VALVERDE  TERRITORIAL 

109630297 SUGEIDY ZAMORA HIDALGO   TERRITORIAL 

114580452 GEINER ARIEL NAVARRO MADRIGAL  TERRITORIAL 

104270901 VIRGINIA HIDALGO PICADO   TERRITORIAL 

112970286 MARÍA MERCEDES ZAMORA HIDALGO SUPLENTE 

 

CANTÓN ASERRÍ 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

112930507 JOHAN FRANCISCO VENEGAS ARIAS PRESIDENTE PROPIETARIO 

106430603 KATTIA ARIAS ZAMORA   SECRETARIA PROPIETARIA 

105470306 OMAR FRANCISCO VENEGAS BONILLA TESORERO PROPIETARIO 

113440507 NATALIA CRISTINA ARIAS VILLALOBOS PRESIDENTE SUPLENTE 

113940794 ABRAHAM MANUEL SOTO DÍAZ  SECRETARIO SUPLENTE 

111610224 NATALIA VALVERDE BLANCO  TESORERA SUPLENTE 

FISCALÍA 



Cédula  Nombre      Puesto 

114660669 PEDRO ALEXANDER ARIAS MATARRITA FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

113940794 ABRAHAM MANUEL SOTO DÍAZ  TERRITORIAL 

112930507 JOHAN FRANCISCO VENEGAS ARIAS TERRITORIAL 

105470306 OMAR FRANCISCO VENEGAS BONILLA TERRITORIAL 

106430603 KATTIA ARIAS ZAMORA   TERRITORIAL 

113440507 NATALIA CRISTINA ARIAS VILLALOBOS TERRITORIAL 

CANTÓN MORA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

114000046 ARIUN ZAYA CABAL LOMBODORZH  PRESIDENTE PROPIETARIO 

114620821 ENZO FERNANDO RIVERA GUADAMUZ SECRETARIO PROPIETARIO 

113050556 NARA LUCÍA CABAL LOMBODORZH  TESORERA PROPIETARIA 

800680133 SARAN CHIMEG LOMBODORZH LAMZHAV PRESIDENTE SUPLENTE 

601740615 FERNANDO RIVERA DUARTE  SECRETARIO SUPLENTE 

114160697 CAROLINA DE LOS ÁNGELES RIVERA GUADAMUZ TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 

Cédula  Nombre      Puesto 

105090345 FLOR GUADAMUZ CASTRO   FISCAL PROPIETARIA 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

114000046 ARIUN ZAYA CABAL LOMBODORZH  TERRITORIAL 

114620821 ENZO FERNANDO RIVERA GUADAMUZ TERRITORIAL 

601740615 FERNANDO RIVERA DUARTE  TERRITORIAL 

113050556 NARA LUCÍA CABAL LOMBODORZH  TERRITORIAL 

800680133 SARAN CHIMEG LOMBODORZH LAMZHAV TERRITORIAL 

114160697 CAROLINA DE LOS ÁNGELES RIVERA GUADAMUZ SUPLENTE 

 

CANTÓN GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

112860251 PAOLO NIGRO HERRERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

104310932 FLORY DURÁN VALVERDE   SECRETARIA PROPIETARIA 



115420027 LUIS MIGUEL ORTEGA MARTÍNEZ  TESORERO PROPIETARIO 

800970898 ANA MERCEDES ESPINOZA SEQUEIRA PRESIDENTE SUPLENTE 

115650698 ARIELA NATALIA LEANDRO ESPINOZA SECRETARIA SUPLENTE 

106050105 VÍCTOR EDUARDO MONTERO DIEN  TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

111800769 PABLO ANDRÉS MURILLO SOLANO  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

112860251 PAOLO NIGRO HERRERO   TERRITORIAL 

106050105 VÍCTOR EDUARDO MONTERO DIEN  TERRITORIAL 

115650698 ARIELA NATALIA LEANDRO ESPINOZA TERRITORIAL 

800970898 ANA MERCEDES ESPINOZA SEQUEIRA TERRITORIAL 

115420027 LUIS MIGUEL ORTEGA MARTÍNEZ  TERRITORIAL 

104310932 FLORY DURÁN VALVERDE   SUPLENTE 

 

CANTÓN SANTA ANA 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

113240563 DIANA HERRERO VILLARREAL  PRESIDENTE PROPIETARIA 

112930264 JAVIER FERNÁNDEZ BARRERO  SECRETARIO PROPIETARIO 

107560172 TATIANA FONSECA SCHMIDT  TESORERA PROPIETARIA 

105430990 RUTH VILLARREAL MONTOYA  PRESIDENTE SUPLENTE 

402250051 ALEJANDRO JOSUÉ RAMÍREZ TORRES SECRETARIO SUPLENTE 

107510671 GISELLE MARÍA CASTRO MORA  TESORERA SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

106370120 CARMEN ONEY VALVERDE CASTRO FISCAL PROPIETARIA 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

113240563 DIANA HERRERO VILLARREAL  TERRITORIAL 

107560172 TATIANA FONSECA SCHMIDT  TERRITORIAL 

105430990 RUTH VILLARREAL MONTOYA  TERRITORIAL 

402250051 ALEJANDRO JOSUÉ RAMÍREZ TORRES TERRITORIAL 

112930264 JAVIER FERNÁNDEZ BARRERO  TERRITORIAL 

107510671 GISELLE MARÍA CASTRO MORA  SUPLENTE 



 

CANTÓN ALAJUELITA 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

104420275 MANUEL ANTONIO CALDERÓN CAMPOS PRESIDENTE PROPIETARIO 

113930150 YENDRY MARÍA PALMA ARAYA  SECRETARIA PROPIETARIA 

104900891 CARMEN MARÍA CALDERÓN CAMPOS TESORERA PROPIETARIA 

104540421 OLGA MARÍA CALDERÓN CAMPOS  PRESIDENTE SUPLENTE 

108170615 VÍCTOR JULIO CALDERÓN QUESADA SECRETARIO SUPLENTE 

111170726 ANDREA BERROCAL CERDAS  TESORERA SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

111280387 ESTHER LUCÍA SOLANO CALDERÓN FISCAL PROPIETARIA 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

111170726 ANDREA BERROCAL CERDAS  TERRITORIAL 

113930150 YENDRY MARÍA PALMA ARAYA  TERRITORIAL 

104420275 MANUEL ANTONIO CALDERÓN CAMPOS TERRITORIAL 

104900891 CARMEN MARÍA CALDERÓN CAMPOS TERRITORIAL 

108170615 VÍCTOR JULIO CALDERÓN QUESADA TERRITORIAL 

104540421 OLGA MARÍA CALDERÓN CAMPOS  SUPLENTE 

 

CANTÓN VÁZQUEZ DE CORONADO 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

114500947 PRISCILA HERNÁNDEZ BRENES   PRESIDENTE PROPIETARIA 

106450755 MILENA BRENES MONTERO   SECRETARIA PROPIETARIA 

112900912 EDUARDO ANTONIO RODRÍGUEZ JIMÉNEZ TESORERO PROPIETARIO 

113920529 DANELIA HERRERA ZÚÑIGA   PRESIDENTE SUPLENTE 

104840895 RAFAEL DAMIÁN CEDEÑO UMAÑA   SECRETARIO SUPLENTE 

105860879 MARLENE OVARES CAMACHO  TESORERA SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

114050919 ISAAC FELIPE CALVO ESPINOZA  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 



Cédula  Nombre      Puesto 

104840895 RAFAEL DAMIÁN CEDEÑO UMAÑA  TERRITORIAL 

114500947 PRISCILA HERNÁNDEZ BRENES  TERRITORIAL 

105860879 MARLENE OVARES CAMACHO  TERRITORIAL 

106450755 MILENA BRENES MONTERO   TERRITORIAL 

112900912 EDUARDO ANTONIO RODRÍGUEZ JIMÉNEZ TERRITORIAL 

114080011 CAMILO JOSÉ MORA GONZÁLEZ  SUPLENTE 

 

CANTÓN ACOSTA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

106850424 WALTER PÉREZ PÉREZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

114860603 NATALIA ANDREA FERNÁNDEZ ABARCA SECRETARIA PROPIETARIA 

102370816 MARÍA PASCUALA PÉREZ CASCANTE TESORERA PROPIETARIA 

105120917 MARÍA PÉREZ PÉREZ    PRESIDENTE SUPLENTE 

104390519 RAFAEL ÁNGEL ORTEGA GARRO  SECRETARIO SUPLENTE 

104380852 JOSÉ OVER PÉREZ PÉREZ   TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 

Cédula  Nombre      Puesto 

206730720 ÓSCAR HUMBERTO ASTORGA PÉREZ FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

104380852 JOSÉ OVARES PÉREZ PÉREZ  TERRITORIAL 

105120917 MARÍA PEREZ PÉREZ    TERRITORIAL 

114860603 NATALIA ANDREA FERNÁNDEZ ABARCA TERRITORIAL 

104390519 RAFAEL ÁNGEL ORTEGA GARRO  TERRITORIAL 

106850424 WALTER PÉREZ PÉREZ   TERRITORIAL 

 

CANTÓN TIBÁS 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

602990062 GREIVIS GONZÁLEZ LÓPEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

112380960 NANCY ROCÍO RAMÍREZ SOLÓRZANO SECRETARIA PROPIETARIA 

113280658 MANRIQUE ALBERTO CASTRO QUIRÓS TESORERO PROPIETARIO 

112250738 JORGE ANDRÉS QUESADA LACAYO PRESIDENTE SUPLENTE 

112360739 CARLOS ALBERTO CAMPOS MORA  SECRETARIO SUPLENTE 



112650803 DANIELA VANESSA MÚÑOZ SOLANO TESORERA SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

107890048 YOLIANA SALAZAR SÁNCHEZ  FISCAL PROPIETARIA 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

112360739 CARLOS ALBERTO CAMPOS MORA  TERRITORIAL 

112650803 DANIELA VANESSA MUÑOZ SOLANO TERRITORIAL 

602990062 GREIVIS GONZÁLEZ LÓPEZ   TERRITORIAL 

113280658 MANRIQUE ALBERTO CASTRO QUIRÓS TERRITORIAL 

112380960 NANCY ROCÍO RAMÍREZ SOLÓRZANO TERRITORIAL 

112250738 JORGE ANDRÉS QUESADA LACAYO SUPLENTE 

CANTÓN MORAVIA 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

111460533 JOSÉ ROBERTO HERRERA ZÚÑIGA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

115670137 DANIELA HERNÁNDEZ BRENES  SECRETARIA PROPIETARIA 

114380248 CARLOS ROBERTO MORA SOLANO  TESORERO PROPIETARIO 

114850888 MÓNICA MARÍA GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

402150359 JONATAN JESÚS RAMÍREZ TORRES  SECRETARIO SUPLENTE 

115350649 GABRIELA MADRIGAL GLENN  TESORERA SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

114730118 JONATHAN JOSSUE GONZÁLEZ ESPINOZA FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

114380248 CARLOS ROBERTO MORA SOLANO  TERRITORIAL 

115670137 DANIELA HERNÁNDEZ BRENES  TERRITORIAL 

402150359 JONATAN JESÚS RAMÍREZ TORRES  TERRITORIAL 

111460533 JOSÉ ROBERTO HERRERA ZÚÑIGA  TERRITORIAL 

114850888 MÓNICA MARÍA GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ TERRITORIAL 

115350649 GABRIELA MADRIGAL GLENN  SUPLENTE 

CANTÓN MONTES DE OCA 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 



800810808 ROBERTO ARMANDO AYALA SAAVEDRA PRESIDENTE PROPIETARIO 

116150737 ANDREA CUEVAS BOLAÑOS   SECRETARIA PROPIETARIA 

111640270 ISAAC CASTRO LÓPEZ   TESORERO PROPIETARIO 

601930283 VICTORIA SEQUEIRA RAMÍREZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

109410785 OTTO RENÉ ARGUETA REYES  SECRETARIO SUPLENTE 

115750411 ANA MARÍA ROJAS CHACÓN   TESORERA SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

116150837 VALERIA MORALES NÚÑEZ   FISCAL PROPIETARIA 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

111640270 ISAAC CASTRO LÓPEZ   TERRITORIAL 

116150737 ANDREA CUEVAS BOLAÑOS   TERRITORIAL 

115750411 ANA MARÍA ROJAS CHACÓN   TERRITORIAL 

601930283 VICTORIA SEQUEIRA RAMÍREZ  TERRITORIAL 

800810808 ROBERTO ARMANDO AYALA SAAVEDRA TERRITORIAL 

109410785 OTTO RENÉ ARGUETA REYES   SUPLENTE 

CANTÓN DOTA 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

116250614 STEPHANIE ROBLES GAMBOA  PRESIDENTE PROPIETARIA 

304930026 LUIS JOSÉ CASTRO SANDÍ   SECRETARIO PROPIETARIO 

304900835 JULIA PILAR UREÑA CASTRO  TESORERA PROPIETARIA 

304560339 CARLOS DANIEL VALVERDE GAMBOA PRESIDENTE SUPLENTE 

108740842 VANESSA GAMBOA GAMBOA   SECRETARIA SUPLENTE 

116510744 ABRAHAM JOSUÉ CALDERÓN PARRA TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

304940987 MOISÉS ESTEBAN UREÑA ZÚÑIGA  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

108740842 VANESSA GAMBOA GAMBOA  TERRITORIAL 

304560339 CARLOS DANIEL VALVERDE GAMBOA TERRITORIAL 

116250614 STEPHANIE ROBLES GAMBOA  TERRITORIAL 

304900835 JULIA PILAR UREÑA CASTRO  TERRITORIAL 



304930026 LUIS JOSÉ CASTRO SANDÍ   TERRITORIAL 

CANTÓN TURRUBARES 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

109900487 TATIANA JIMÉNEZ JENKINS   PRESIDENTE PROPIETARIA 

603020937 DENIS GERARDO QUIRÓS QUIRÓS  SECRETARIO PROPIETARIO 

105040445 ANA ISABEL ARIAS VALVERDE  TESORERA PROPIETARIA 

112400977 NANCY MARÍA JENKINS JIMÉNEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

102410969 GILBERTO JIMÉNEZ ROJAS    SECRETARIO SUPLENTE 

117250398 DANIELA JIMÉNEZ CHÁVEZ   TESORERA SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

102930644 DEYANIRA RETANA GARCÍA   FISCAL PROPIETARIA 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

105040445 ANA ISABEL ARIAS VALVERDE  TERRITORIAL 

603020937 DENIS GERARDO QUIRÓS QUIRÓS  TERRITORIAL 

102410969 GILBERTO JIMÉNEZ ROJAS   TERRITORIAL 

112400977 NANCY MARÍA JENKINS JIMÉNEZ  TERRITORIAL 

109900487 TATIANA JIMÉNEZ JENKINS   TERRITORIAL 

117250398 DANIELA JIMÉNEZ CHAVES   SUPLENTE 

CANTÓN CURRIDABAT 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

104171356 NEFTALÍ SÁNCHEZ GARITA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

113050345 XINIA MARÍA MORA CALDERÓN  SECRETARIA PROPIETARIA 

106000924 CARLOS ALBERTO ARAGÓN SOLÓRZANO TESORERO PROPIETARIO 

801060891 ARIANE GRAU CRESPO   PRESIDENTE SUPLENTE 

106650869 VICTOR JULIO FERNÁNDEZ MADRIGAL SECRETARIO SUPLENTE 

110480685 ADRIANA HERNÁNDEZ CERDAS  TESORERA SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

102020480 TERESA GARITA VARGAS    FISCAL PROPIETARIA 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 



110480685 ADRIANA HERNÁNDEZ CERDAS  TERRITORIAL 

801060891 ARIANE GRAU CRESPO   TERRITORIAL 

106000924 CARLOS ALBERTO ARAGÓN SOLÓRZANO TERRITORIAL 

104171356 NEFTALÍ SÁNCHEZ GARITA   TERRITORIAL 

113050345 XINIA MARÍA MORA CALDERÓN  TERRITORIAL 

106140448 PATRICIA HERRERA OBANDO  SUPLENTE 

106650869 VICTOR JULIO FERNÁDEZ MADRIGAL SUPLENTE 

 

CANTÓN PÉREZ ZELEDÓN 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

701860081 OSCAR ANDRÉS GARITA SALAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

113490633 KARINA MELISSA MATA ESQUIVEL  SECRETARIA PROPIETARIA 

114360225 CÉSAR DAVID CALVO ATENCIO  TESORERO PROPIETARIO 

701970113 YAZMÍN MATARRITA MONGE   PRESIDENTE SUPLENTE 

110710737 RANDALL ALBERTO GAMBOA ESQUIVEL SECRETARIO SUPLENTE 

114020055 LAUREN MARÍA ARGUEDAS SOLANO TESORERA SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

601210431 DAISY ESQUIVEL VALVERDE   FISCAL PROPIETARIA 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

110710737 RANDALL ALBERTO GAMBOA ESQUIVEL TERRITORIAL 

114020055 LAUREN MARÍA ARGUEDAS SOLANO TERRITORIAL 

701860081 OSCAR ANDRÉS GARITA SALAS  TERRITORIAL 

113490633 KARINA MELISSA MATA ESQUIVEL  TERRITORIAL 

114360225 CÉSAR DAVID CALVO ATENCIO  TERRITORIAL 

 

CANTÓN LEÓN CORTÉS CASTRO 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

402130544 KEVIN ANDRÉS RODRÍGUEZ OVIEDO PRESIDENTE PROPIETARIO 

113550601 NANCY VANESSA ARIAS GUTIÉRREZ SECRETARIA PROPIETARIA 

104520540 ADALID ARIAS CASTILLO   TESORERO PROPIETARIO 

116090139 LUIS DIEGO BADILLA GUTIÉRREZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

106550128 MARÍA CRISTINA GUTIÉRREZ VEGA  SECRETARIA SUPLENTE 



113920794 DANIEL ALONSO VEGA VALVERDE  TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

115780596 KATHERINE ANDREA VARGAS ARIAS FISCAL PROPIETARIA 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

106550128 MARÍA CRISTINA GUTIÉRREZ VEGA  TERRITORIAL 

116090139 LUIS DIEGO BADILLA GUTIÉRREZ  TERRITORIAL 

113550601 NANCY VANESSA ARIAS GUTIÉRREZ TERRITORIAL 

402130544 KEVIN ANDRÉS RODRÍGUEZ OVIEDO TERRITORIAL 

104520540 ADALID ARIAS CASTILLO   TERRITORIAL 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el Partido de los Trabajadores 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la 

provincia de San José y subsanó las inconsistencias advertidas en su oportunidad, 

de conformidad con lo estipulado en los artículos cuarto y dieciocho del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas, se autoriza para que continúe con la celebración 

de la Asamblea Provincial de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del 

Tribunal Supremo Elecciones n.°5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta 

minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, así como lo dispuesto en el 

artículo veintitrés del Reglamento para la Conformación y Renovación de 

Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos 

recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 

la fecha que se tenga por practicada la notificación.- 

 

 

Kattia Rojas Vargas 

Jefa a.i.  
 
 



KRV/ndrm 
C: Expediente n.° 213-2016, Partido de los Trabajadores 

Ref.: 2216, 2220, 2245, 2246, 2269, 2273, 2274, 2367, 2372, 2372, 2374, 2375, 2378, 2380, 2381, 
2382, 2413, 2414, 2415, 2417, 2419, 2437, 2440, 2471, 2486, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2497, 
2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2505,  2699, 2815, 2837, 3120, 3121, 3122, 3127, 3129, 3130, 
3131, 3132, 3133, 3134, 3135, 3272, 3366, 3520, 3667, 3708, 3711, 3769, 3949, 4262, 4399, 4570, 
4688, 4733, 4930, 5599, 5802, 5849, 5953, 5955, 5959, 5990, 6026, 6225, 6247, 6252, 6253, 6330, 
6360, 6377, 6424, 6498, 6546, 6786 y 6988, todos de , 2016. También 103 y 104 de 2017.  


